

Protokół Nr XLI/06

z obrad Sesji Rady Gminy Działdowo odbytej w dniu 2 sierpnia 2006 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo pod przewodnictwem Pani Teresy Majorowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10¹⁰, a zakończono o godzinie 11²⁰.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności uczestniczyło 11 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Pan Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Pan Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Pani Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Pan Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu GKŚ
Pani Mieczysława Skała	- Kierownik GOKiS
Pani Bożena Ziółkowska – Wójcicka	- Kierownik GOPS
Pan Władysław Kubiński	- Radny Powiatu Działdowskiego

Przebieg Sesji

Pkt 1-2

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy powitała uczestników i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Pkt 3

Porządek dzienny został przyjęty jednogłośnie i jest następujący:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku dziennego.
4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Działdowo.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok.
7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie przyjęcia Statutu Urzędu Gminy w Działdowie.

8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju miejscowości Udowo.
9. Sprawy bieżące.

Pkt 4

Protokół z XL Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Pkt 5

W tym punkcie:

Pani radna Szamańska zapytała, kiedy na nowym osiedlu w Uzdowie będą zamontowane ograniczniki prędkości. Przejeżdżające z dużą prędkością samochody są bardzo uciążliwe dla mieszkańców, a także stwarzają niebezpieczeństwo – dodała Pani radna.

Pani radna Filip poprosiła Pana Wójta, aby zwrócił się do rodziny, do której należy teren przy remizie w Petrykozach o wycięcie chwastów. Działka, na której rosną chwasty położona w centrum wsi, właściciele powinni o nią zadbać – powiedziała radna.

Pan radny Zbrożek zapytał, czy jest możliwość pogłębienia stawów w Mosznicy, w których poziom wody znacznie się obniżył z powodu panującej suszy.

Pan radny Woźny zapytał o zjazd do jeziora oraz o naprawę mostu w Grzybinach.

Odpowiadając Pani Szamańskiej Pan Wójt powiedział, że ograniczniki prędkości zostaną zamontowane na drodze nowego osiedla w Uzdowie we wrześniu br.

W sprawie chwastów w Petrykozach Pan Wójt powiedział, że porozmawia z rodziną, do której należy ten teren i poprosi o ich usunięcie.

Odpowiadając Panu Zbrożkowi Pan Wójt wyjaśnił, że pogłębienie stawów w Mosznicy nie pomoże. Obecnie nawet w rzekach obniżył się poziom wody – powiedział Pan Wójt.

Odpowiadając Panu Woźnemu Pan Wójt poinformował, że do jeziora w Grzybinach zostanie położona droga. Jeżeli chodzi o most, to do czasu naprawy zostanie on zabezpieczony, gdyż stanowi zagrożenie.

Pani radna Stempka zapytała, dlaczego w Mosznicy za łowienie ryb w zbiornikach wodnych sołtys pobiera opłatę w wysokości 8 zł za 1 godzinę. Pani radna uważa, że jest to bardzo wysoka stawka.

Pan Wójt wyjaśnił, że stawka za łowienie ryb na stawach w Mosznicy została ustalona przez radę sołecką wsi Mosznica. Pan Wójt dodał, że stawy w przyszłym roku należy zarybić, a środki finansowe na ten cel będą pochodziły z opłat za łowienie.

Pkt 6

Proponowane zmiany w budżecie szczegółowo przedstawiła Pani Skarbnik Beata Antoszevska.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/319/06

w sprawie zmiany w budżecie Gminy na 2006 rok.

Pkt 7

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Urzędu Gminy w Działdowie przedstawił Sekretarz Gminy.

Pan Jan Świniarski poinformował, że 1 stycznia 2006 roku weszła w życie ustawa z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych. Zgodnie z art. 238 ust 3 tej ustawy jednostkom budżetowym nieposiadającym statutów, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego, nadają statuty w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy.

Urząd Gminy jest jednostką budżetową nie posiadającą statutu, zatem w celu spełnienia wymagań określonych w art. 20 ust. 2 ustawy o finansach publicznych należy nadać mu statut.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/320/06 w sprawie przyjęcia Statutu Urzędu Gminy w Działdowie.

Pkt 8

Projekt uchwały Rady Gminy Działdowo w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju miejscowości Uzdowo przedstawił Pan Wójt.

Pan Wójt poinformował, że plan rozwoju lokalnego miejscowości Uzdowo dotyczy zagospodarowania terenu wokół pomnika grunwaldzkiego. Gmina planuje złożyć wniosek o dofinansowanie tej inwestycji, której całościowy koszt wyniesie 200 tys. zł. Istnieje możliwość dofinansowania w wysokości 85%.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XLI/321/06 w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju miejscowości Udowo.

Pkt 9

W tym punkcie:

Pani radna Filip zapytała Pana Kubińskiego, kiedy zostanie zrobiona droga powiatowa Gnojono - Zakrzewo.

Odpowiadając Pani radnej Pan Kubiński powiedział, że inwestycja nie zyskała poparcia wśród radnych powiatu i nie wprowadzono jej do budżetu na 2006 rok. Pan Kubiński dodał, że powiat na pewno będzie ubiegał się o dofinansowanie tej inwestycji, jednak w takiej

sytuacji musi zabezpieczyć w budżecie część własnych środków. Pan radny dodał, iż będzie zabiegał o to, aby droga została zrobiona w przyszłym roku.

Pani Teresa Majorowska poruszyła sprawę drogi wojewódzkiej Działdowo-Mława oraz Kisiny-Mancfeldy. Pani Przewodnicząca powiedziała, że drogi wojewódzkie na terenie powiatu działdowskiego są zaniedbane. Przerośnięte krzaki na poboczach oraz gałęzie drzew ograniczają widoczność na tych drogach.

Pan Kubiński powiedział, że w przyszłym tygodniu będzie uczestniczył w spotkaniu z wicemarszałkiem województwa i poruszy temat bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich położonych na terenie powiatu działdowskiego.

Pani Filip powiedziała, że rolnicy z Petrykóz zostali poinformowani, iż po zlikwidowaniu białaczki u bydła nie można oddać go na eksport przez co najmniej 2 lata .

Pan Kubiński wyjaśnił, że bydło może być wysyłane na eksport wówczas, gdy obora jest wolna od białaczki. Powiatowy Inspektor Weterynarii wydaje takie zaświadczenie wówczas, gdy przeprowadzone trzykrotnie badania wskazują wynik negatywny.

Pani Skała zaprosiła wszystkich zebranych na otwarcie świetlicy w Księżym Dworze.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XLI Sesji Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała
Anna Deptuła

Przewodnicząca
Rady Gminy Działdowo
Teresa Majorowska